
 
 
 
 

 

 

Výroční zpráva ČSML  
 

za rok 2017  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                      Výroční zpráva ČSML za rok 2017 
  

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČ 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 1  

Obsah 

1.  Složení orgánů ČSML v roce 2017 ..................................................................................................................... 2 

2.  Přehled účastníků mistrovských soutěží pořádaných ČSML v roce 2017.......................................................... 2 

3.  Zprávy o činnosti jednotlivých orgánů ČSML .................................................................................................... 3 

3.1  Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSML za rok 2017 .............................................................................. 3 

3.2 Zpráva Registrační komise za rok 2017 ........................................................................................................ 5 

3.2 Zpráva o činnosti Kontrolní komise ČSML za rok 2017 ................................................................................. 6 

3.3 Zpráva o činnosti Disciplinární komise ČSML za rok 2017 ............................................................................ 6 

3.4 Zpráva Komise rozhodčích za rok 2017 ........................................................................................................ 7 

3.5 Zpráva Grantové komise za rok 2017 ........................................................................................................... 8 

4.     Přehled hospodaření ČSML v roce 2017 ............................................................................................................ 9 

5.  Návrh rozpočtu na rok 2018 ........................................................................................................................... 12 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Zpráva o NBLL 2017 
Příloha č. 2 – Zpráva o NFLL 2017 

Příloha č. 3 – Zpráva o JLL 2016/17 

Příloha č. 4 – Zpráva o školení trenérů ČSML 

http://www.lacrosse.cz/�


                      Výroční zpráva ČSML za rok 2017 
  

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČ 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 2  

1.  Složení orgánů ČSML v roce 2017  
 
Výkonný výbor  
Petr Chmelař, prezident  
Michaela Zvarová, viceprezidentka  
Jan Přib, granty, propagace 
Tomáš Žipaj, rozvoj a zahraničí 
Jiří Tilšer, junioři a rozvoj 
Martin Hodaň, propagace (odstoupil 5. října 2017) 
David Plecháček, domácí soutěže (odstoupil 5. října 2017) 
 
Kontrolní komise 
Daniel Žák 
Karel Poupě 
Emil Moravec 
 

Daniel Žák 
Disciplinární komise 

Karel Poupě 
Emil Moravec 
  
Registrační komise 
Michaela Zvarová 

Komise rozhodčích 
Michal Chmelař 
Václav Mazanec 
Petr Bek 
Martin Bartuška 
 
Zástupce ČSML ve VV ČLU  
Roman Pokorný 
 
Zástupce ČSML v Revizní komisi ČLU  
Jan Přib

 
 
2.  Přehled účastníků mistrovských soutěží pořádaných ČSML v roce 2017 
  
Národní boxlakrosová liga NBLL 2017  
 

LCC Radotín  
LC Pardubice 
LC Jižní Město 
TJ Malešice 
LC ForFun 
Nationals Slovakia 
LC Old Dogs Plzeň 
LCC Wolves 

 
Národní fieldlakrosová liga NFLL 2017  
 

LC Jižní Město 
Vienna Monarchs 
TJ Malešice 
LSC Knights Červené Pečky 
LCC Wolves 
Brno Ravens LC 
Kosynierzy Wroclaw 

Juniorská lakrosová liga JLL 2016/17 
 

Kategorie U10 
SKL Jižní Město 
LCC Radotín Blue 
LCC Radotín Red 
TJ Sokol Zbraslav 
 
Kategorie U12 
Old Dogs Plzeň 
LCC Radotín Blue 
LCC Radotín Red 
TJ Sokol Zbraslav 
 
Kategorie U14 
LCC Radotín 
SKL Jižní Město 
 
Kategorie U16 
LCC Radotín 
SKL Jižní Město 
Old Dogs PLzeň 

http://www.lacrosse.cz/�


                      Výroční zpráva ČSML za rok 2017 
  

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČ 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 3  

3.  Zprávy o činnosti jednotlivých orgánů ČSML 
 
3.1  Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSML za rok 2017 
 
Výkonný výbor ve složení uvedeném v bodu 1 výše vyšel z voleb, které se konaly 4. prosince 2016. Z tohoto důvodu 
VV nepodával zprávu za rok 2016. 
 
Výkonný výbor se v období od 4. prosince 2016 do 31. prosince 2017 sešel celkem pětkrát a třikrát jednal per 
rollam. Zápisy ze zasedání VV jsou k dispozici na webových stránkách www.lacrosse.cz. 
 
Své cíle si VV stanovil takto: 
 
A. Cíle na rok 2017  
a) Zkvalitnit a zintenzivnit komunikaci na FB, webu a v médiích, zlepšit propagaci lakrosu v ČR.  
b) Založit jeden nový klub.  
c) Stabilizovat rozhodčích a fungování Komise rozhodčích.  
 
a) Zahájili jsme spolupráci s Michaelou Kurkovou v oblasti marketingu. Po roce ovšem byla spolupráce ukončena. 
Na konci roku 2017 jsme provedli výběrové řízení na nového poskytovatele marketingových služeb, v němž jsme 
vybrali Danielu Šeinerovou. Podrobnosti spolupráce se aktuálně řeší, spolupráce by měla být zahájena v únoru 
2018.  
 
Získali jsme oficiálního fotografa (Jaroslav Hirnšál), s nímž byla uzavřena smlouva na zajišťování a poskytování 
fotografií z domácích soutěží. Fotografie se budou ukládat ve fotobance ČLU a budou k dispozici k použití pro 
propagační účely. 
 
Zahájili jsme spolupráci s odborníkem (Jakub Hruška), který ve spolupráci s ostatními svazy a ČLU zmodernizuje 
webové stránky lacrosse.cz. 
 
Podařilo se zajistit přenos finále NBLL v České televizi, na rok 2018 se plánuje přenos finále a případně jednoho 
utkání základní části nebo play-off. 
 
Výkonný výbor nabízí klubům výrobu a propůjčení propagačních pomůcek na sportovní exhibiční akce (Sporťáček 
apod.).  
 
b) Založit klub se nepodařilo. Výkonný výbor kontaktoval základní školy v cílových regionech (Liberec, České 
Budějovice, Hradec Králové atd.) a na základě toho zahájil spolupráci se školami v Mariánských Lázních a Táboře.  
Obě školy obdržely startovací sady a absolvovaly tři ukázkové dny. Spolupráce zde bude pokračovat formou 
založení kroužku a dalšího zvyšování povědomí o lakrosu. 
 
c) Díky iniciativě nově zvolené komise rozhodčí a finanční podpoře ČSML se podařilo aktivizovat, motivovat a získat 
nové rozhodčí, především v boxlakrosu. Více viz zpráva komise rozhodčích a vedoucích jednotlivých soutěží. 
 
Cíle na rok 2017 se zcela naplnit nepodařilo.  
 

http://www.lacrosse.cz/�


                      Výroční zpráva ČSML za rok 2017 
  

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČ 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 4  

B. Dlouhodobé cíle (2016–2018) 
a) Každý rok jeden nový klub  
b) Získat strategického partnera pro NBLL/NFLL  
c) Spustit juniorskou fieldlakrosovou soutěž  
d) Získat další stabilní zdroj financí  
e) Prosadit streamování zápasů a online zapisování utkání NBLL 
f) Zajistit přípravu na všechny mezinárodní akce s důrazem především na MEf U20  
 
Na plnění dlouhodobých cílů výkonný výbor pracuje (viz také bod C. Další).  
 
C. Další 
1. S ohledem na rostoucí zátěž především v souvislosti s granty magistrátu hl. m. Prahy a ČLU výkonný výbor najal 
profesionální účetní. 
 
2. Výkonný výbor inicioval změnu financování JLL, která by měla motivovat k tomu, aby se častěji hrálo v halách 
během podzimu a zimy. Výkonný výbor rovněž inicioval vznik juniorské fieldlakrosové ligy. Výsledky obou těchto 
iniciativ bude VV hodnotit až v polovině letošního roku. 
 
3. Dalším velkým přínosem je, že se podařilo zapojit do NFLL dva nové kluby – Brno Ravens a LSC Knights Červené 
Pečky. Klub LSC Knights Červené Pečky navíc ve spolupráci s VV na základech loňské Minifield Series připravil jarní 
fieldlakrosovu soutěž Field Lacrosse Cup. Hodnocení bude opět možné až po jejím skončení, ale nepochybně 
přispěje k dalšímu rozvoji lakrosu. VV bude usilovat o zapojení svazových rozhodčí do této soutěže. 
 
4. V roce 2017 získal  ČSML dotaci od magistrátu hl. m. Prahy ve výši 300 000 Kč a dotaci od ČLU ve výši 350 000 Kč 
(viz dále zpráva Grantové komise). 
 
5. Díky aktivitě vedoucí nově vzniklého trenérského úseku ČSML Anně Dočkalové se na podzim podařilo uspořádat 
základní školení trenérů (viz příloha č. 4). To by se mělo opakovat i v následujících letech v rozšířeném podání (se 
zaměřením na trenéry mládeže) a hlavně by se mělo stát povinností pro všechny trenéry.  
 
6. Svaz zakoupil domény nbll.cz a nfll.cz, zatím na 10 let. 
 
7. ČSML převedl hlavní provozní účet, účet fieldlakrosové reprezentace a dolarový účet k Fio bance, zejména kvůli 
nulovým poplatkům. ČSML zřídil svazový PayPal účet. 
 
8. VV ČSML si stanovil cíle pro rok 2018:  
1. Zkvalitnění a zintenzivnění komunikace na FB, webu a v médiích, zlepšení propagace lakrosu v ČR.  
2. Jeden nový klub.  
3. Zahájení juniorské fieldlakrosové ligy.  
4. Zajištění reprezentace na MSf 2018.  
5. Nový/inovovaný web. 
 

http://www.lacrosse.cz/�


                      Výroční zpráva ČSML za rok 2017 
  

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČ 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 5  

3.2 Zpráva Registrační komise za rok 2017 
 
Přehled lakrosových klubů sdružených v ČSML, počty jejich členů k 31. 12. 2017 a počty hlasů na VH za rok 2017: 
Klub Celkem KPL, činovníci, trenéři 

(kteří nejsou zároveň 
hráči) 

Hráči 
celkem 

 Počet 
hlasů  
na VH 

Z toho 
senioři 

Z toho 
junioři 

Brno Ravens LC 27 (23) 9 (2) 18 (21) 16 (21) 2 (0) 2 
SKL Jižní Město 181 (168) 110 (103) 71 (65) 43 (22) 28 (43) 8 
LSC Knights Červené Pečky 21 (12) 4 (1) 17 (11) 14 (11) 3 (0) 2 
LC Pardubice 98 (87) 66 (62) 32 (25) 30 (24) 2 (1) 4 
LCC Radotín 612 (595) 473 (465) 139 (130) 60 (66) 79 (64) 14 
LK Kroměříž 14 (14) 13 (14) 1 (0) 1 (0) 0 (0) 1 
LC Old Dogs Plzeň 91 (90) 61 (53) 30 (37) 15 (15) 15 (22) 3 
TJ Malešice 158 (135) 134 (107) 24 (28) 21 (20) 3 (8) 3 
TJ Sokol Smíchov 24 (24) 15 (8) 9 (16) 8 (10) 1 (6) 1 
TJ Sokol Zbraslav 33 (0) 4 (0) 29 (0) 0 (0) 29 (0) 3 
LC Wild Boars 9 (6) 3 (0) 6 (5) 4 (5) 2 (0) 1 
Celkem 1268 (1154) 892 (815) 376 (338) 212 (194) 164 (144) 42 

(Čísla v závorkách jsou počty k 31. prosinci 2016) 
 
V roce 2017 došlo k nárůstu počtu členů (zejména aktivních).  
 
Zaběhla se on-line registrace a používání databáze ČLU, na webu (Mužský lakros/Registrace) jsou popsány základní 
postupy při registraci, přestupech, hostování a dopisování nových a volných hráčů na soupisky mistrovských 
soutěží. 
 
VV ČSML na návrh Registrační komise zrušil poplatek 100 Kč za provedení hostování nebo přestupu. 
 
Výše členských příspěvků za rok 2016 uhrazených členskými kluby: 
Klub Částka Datum úhrady 
Brno Ravens 6 510,- 27. února 
SKL Jižní Město 25 053,- 6. ledna 
LSC Knights Červené Pečky 5 501,- 28. února 
LC Pardubice 10 712,- 11. ledna 
LCC Radotín 42 365,- 9. ledna 
LK Kroměříž -- -- 
LC Old Dogs Plzeň 10 853,- 6. března 
TJ Malešice 11 307,- 4. ledna 
TJ Sokol I. Smíchov 3 610,- 3. února 
TJ Sokol Zbraslav 3 152,- 25. ledna 
LC Wild Boars 2 501,- 1. března 
Celkem 121 564,-  
 

http://www.lacrosse.cz/�


                      Výroční zpráva ČSML za rok 2017 
  

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČ 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 6  

3.2 Zpráva o činnosti Kontrolní komise ČSML za rok 2017  
 
4. 12. 2016 – Byla zvolena KK ČSML v následujícím složení: 
 Daniel Žák (za LC Pardubice) 
 Emil Moravec (za LCC Radotín)  
 JUDr. Karel Poupě (za LCC Radotín)  
 
9. 3. 2017 – Byl nadpoloviční většinou členů komise zvolen jejím předsedou Daniel Žák 
  
5. 9. 2017 – Podal předseda a člen KK ČSML Daniel Žák rezignaci na funkci viz zpráva DK ČSML, je tedy nutná volba 
nového člena KK ČSML na řádné VH ČSML. 
 
Závěr: Za dosavadní funkční období zatím komise neprovedla žádnou kontrolní činnost ani nevydala žádné zásadní 
rozhodnutí.  
 
V Pardubicích 24. 1. 2018 
Daniel Žák, předseda KK ČSML 
 
 
3.3 Zpráva o činnosti Disciplinární komise ČSML za rok 2017  
 
4. 12. 2016 – Byla zvolena DK ČSML v následujícím složení: 

Daniel Žák (za LC Pardubice) 
Emil Moravec (za LCC Radotín)  
JUDr. Karel Poupě (za LCC Radotín)  

 
9. 3. 2017 – Byl nadpoloviční většinou členů komise zvolen jejím předsedou Daniel Žák. 
  
5. 9. 2017 – Bylo vydáno rozhodnutí DK 1/2017 o stanovení výše náhrady škody za zbytečný výjezd rozhodčích 
k utkání NBLL 2017 č. 30 a nařízení její úhrady týmu Old Dogs Plzeň. 
 
5. 9. 2017 – Podal na základě zkušenosti z jediného letošního disciplinárního řízení předseda DK ČSML Daniel Žák 
rezignaci na svou funkci předsedy a člena DK ČSML prezidentovi ČSML s vyjádřením: „Jelikož podle mého názoru 
není prací Disciplinární komise ČSML, vydávat dopisy na pokyn vedoucího soutěže, ale rozhodovat na základě 
řádného disciplinárního řízení, a poněvadž není žádná ze stran, týmů, ale i v rámci jednotlivých komisí se mnou 
řádně (s výjimkou prezidenta ČSML a zároveň vedoucího soutěže) komunikovat, dávám tímto k dispozici svůj 
mandát, jak v Disciplinární komisi ČSML, tak v Kontrolní komisi ČSML, než bude kooptována nějaká náhrada, jsem 
ochoten po dobu nezbytně nutnou obě funkce zastávat.“ Tato rezignace nebyla prezidentem ČSML přijata do doby 
konání řádné VH ČSML. Do té doby tedy funguje komise ve stejném složení a na VH ČSML je třeba věc vyřešit 
volbou nového člena komise. 
 
Závěr: Za dosavadní funkční období zatím komise řešila pouze jediný disciplinární delikt, což je vzhledem k počtu 
disciplinárních přestupků jev velmi pozitivní, na druhou stranu toto řízení neproběhlo podle názoru předsedy DK 
ČSML rozhodně optimálně a rozhodně ne ve spolupráci dotčených stran, jak týmů, tak orgánů svazu. 
 
V Pardubicích 24. 1. 2018 
Daniel Žák, předseda DK ČSML 
 

http://www.lacrosse.cz/�


                      Výroční zpráva ČSML za rok 2017 
  

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČ 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 7  

3.4 Zpráva Komise rozhodčích za rok 2017 
 
Byl zaveden nový způsob hodnocení a kvalifikace rozhodčích (kreditový systém, I., II. a III. kvalifikační třída) 
a razantně zvýšeno hvizdné pro kvalifikované rozhodčí I. a II. třídy. Kvalifikační úroveň a výše odměny (hvizdné) se 
odvíjí od počtu a obtížnosti odpískaných zápasů. Systém tak motivuje rozhodčí pískat co nejvíce zápasů. 
 
Bylo zakoupeno 20 rozhodcovský dresů, píšťalky (FOX40 Classic) a flagy. Většina aktivních rozhodčí je tak vybavena 
svazovým dresem a jednotnou píšťalkou. Ostatní výbava je v režii jednotlivých rozhodčí. Ke konci roku 2017 zbývají 
2 dresy velikosti „L“, 1 kus velikosti „2XL“ a  6 ks flagů (pro 3 rozhodčí). 
 
V jarních měsících proběhla NBLL 2017. Díky H. Barákovi se podařilo sehnat 4 nové volné rozhodčí, kteří významně 
posílili rozhodcovský sbor. Před zahájením proběhlo úspěšně ve dvou termínech školení rozhodčích, kterého se 
zúčastnilo více než 25 boxových rozhodčích. Poněkud problematické se ukázalo zatížení rozhodčích (většinou 
zároveň i hráčů) množstvím zápasů v souběhu NBLL, eBoxu a AHM a dále byly problémy s nominacemi rozhodčích 
na zápasy v Bratislavě.  
 
KR se aktivně účastnila i turnajů MLC, eBox, AHM a FMC – podporou pořadatelů s výběrem českých rozhodčí 
a nominací. 
 
EBLC 2017 (Finsko, Turku) – úspěšná reprezentace českých rozhodčích. Celkem se turnaje zúčastnilo 5 rozhodčích 
a 1 funkcionář. Rozhodčí odpískali celkem 35 zápasů, včetně semifinále. Finálový zápas nebyl českými rozhodčími 
pískán pouze z důvodu, že v něm figuroval český tým. Byly získány kontakty a navázána spolupráce se zástupci 
některých evropských rozhodcovských skupin (zejm. z Německa, Slovenska, Švýcarska, Finska).  
 
V průběhu léta bylo plánováno školení fieldových rozhodčí. Mělo mít dvě části – elektronický test a kemp v průběhu 
prvního turnaje (za účasti lektorů ze zahraničí).  Důsledkem posunutí termínu zahájení NFLL na poslední chvíli 
a ledabylého přístupu týmů k nominování týmových rozhodčích bylo zrušení kempu. Školení bylo provedeno pouze 
formou elektronického testu. Bylo osloveno celkem 30 rozhodčích, z toho 18 dotazník vyplnilo. Vzhledem k tomu, 
že vyplnění dotazníku byl povinný předpoklad pro pískání, není 60% účast nijak velký úspěch. Průměrný výsledek 
byl 45 bodů ze 60 možných. NFLL byla problematická zejména z důvodu častých změn termínů jednotlivých zápasů. 
Proto nebyla prováděna klasická, jmenovitá nominace rozhodčích na jednotlivé zápasy, ale zodpovědnost za 
přítomnost rozhodčích byla přesunuta na týmy (s výjimkou jediného volného rozhodčího, který byl nominován 
standardním způsobem). Na rozšíření základny rozhodčích a zlepšení celkového přístupu fieldových týmů k pískání 
bude třeba hodně zapracovat. Vhodné by bylo zejména získání co nejvíce volných (nehrajících) rozhodčí. 
 
V Praze 14. února 2017 
Michal Chmelař 

http://www.lacrosse.cz/�


                      Výroční zpráva ČSML za rok 2017 
  

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČ 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 8  

3.5 Zpráva Grantové komise za rok 2017 
 
1. V roce 2017 získal ČSML dva granty: 
- grant hl. m. Prahy ve výši 300 000 Kč (vyplaceno 13. července 2017), 
- grant ČLU ve výši 350 000 Kč (vyplaceno 13. září 2017). 
 
Grant hl. m. Prahy byl přerozdělen mezi pražské kluby, grant ČLU využit k úhradám odměn rozhodčím, nákladů na 
JLL, nákladů na vybavení rozhodčích atd. 
 

 
2. V roce 2017 ČSML rozdělil tyto granty a příspěvky: 

Grant hl. m. Prahy 
Částka Kč Příjemce Datum vyplacení 
106 152 Kč LCC Radotín 15. září 
64 144 Kč TJ Malešice 15. září 
45 384 Kč TJ Sokol Zbraslav 15. září 
84 320 Kč SKL Jižní Město 15. září 
300 000 Kč Celkem  

 
Granty z Fondu rozvoje 
Částka Kč Příjemce Datum vyplacení 
15 000 Kč LSC Knights Červené Pečky 20. července 
20 000 Kč TJ Sokol Zbraslav 20. července 
20 000 Kč Brno Ravens 20. července 
55 000 Kč Celkem  

 
Příspěvky z programu Zámoří 
Částka Kč Příjemce Datum vyplacení Účel 
25 000 Kč Tomáš Čekal 20. července příspěvek na dopravu (Markham Thunder, Ontario) 

 
Příspěvky z programu Patron 
Částka Kč Příjemce Číslo a datum vyplacení Účel 
360,- Anna Dočkalová č. 1 a 2; 20. července Ukázkový den v Č. Pečkách a Oboře Hvězda 
450,- Tomáš Žipaj č. 3; 20. července Ukázkový den v Táboře 
1050,- Petr Chmelař č. 4; 20. července Ukázkový den v Mariánských Lázních 
690,- Petr Chmelař č. 5;  Ukázková den v Táboře 
1050,- Petr Chmelař č. 6; 17. října Ukázkový den v Mariánských Lázních 
1872,- Jakub Nováček č. 7–11; 23. října Vedení tréninků v Č. Pečkách 
1050,- Petr Chmelař č. 12; 21. prosince Ukázkový den v Mariánských Lázních 
6 522,- Celkem   

 
ČSML poskytl z reprezentačního účtu částku 188 257,05 Kč pro účely MSf 2018. 
 
ČSML poskytl dne 21. března 2017 mimořádný jednorázový příspěvek klubu SKL Jižní Město ve výši 10 000 Kč na 
pořádání turnaje JLL. 
 
Podrobné informace, včetně žádostí, jsou na požádání k nahlédnutí u předsedy Grantové komise. 
 

http://www.lacrosse.cz/�


                      Výroční zpráva ČSML za rok 2017 
  

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČ 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 9  

4. Přehled hospodaření ČSML v roce 2017 
 
32400 Přijaté zálohy 
POPIS CASTKA_DAL 
Knights, kauce NFLL 4 000,00 
Brno Ravens, kauce NFLL 4 000,00 
 
644000 Pokuty 
POPIS CASTKA_DAL 
Pokuta NBLL 2017 LC Pardubice 3 550,00 
Pokuta NBLL 2017 LC ODP Plzeň 6 281,00 
Pokuta NBLL 2016 LC ODP Plzeň 2 200,00 
Pokuta NBLL 2017 Bratislava Bats 4 000,00 
   

501000 Náklady na materiál 
POPIS CASTKA_MD 
Lakroska (na face off) repre u-19 2017 2 513,00 
Míče pro reprezentaci 19 943,00 
Honigs Europe, vybavení rozhodčích 18 584,44 
ME FINSKO 2017 - repre dresy 52 000,00 
Repre U-19 dresy, trenýrky 38 043,00 
Míče superfinále NFLL 1 200,00 
 
379000 Půjčka 
POPIS CASTKA_DAL 
Oulehla Aleš, půjčka na Drážďany 10 000,00 

 
682000 Dary 
POPIS CASTKA_DAL 
                    Miroslav Knotek 3 000,00 
Polák Jan 3 000,00 
Zelinka Josef 2 000,00 
Daniel a Tadeáš Němec 1 000,00 
Čekalová Romana 2 000,00 
David Hás 3 000,00 
Fresl Stanislav 1 000,00 
Novotný Miroslav 3 000,00 
Gottwald Antonín 2 000,00 
Sedlák Tomáš 2 000,00 
Jasek Radim 4 000,00 
Vejmelka Daniel 3 000,00 
Pavel Koukal 3 000,00 
Javorská Olga 1 000,00 
Bláha Martin 3 000,00 
Malinovský Zdeněk 3 000,00 
Hájek Miroslav 1 000,00 
Felix Marek 1 000,00 
Oulehla Aleš, Kryštof Novák 2 000,00 

 
 

POPIS CASTKA_DAL 
Ondřej Hodek 2 000,00 
Havelka Josef 1 000,00 
Lavallée Monika 2 000,00 
Lukášová Barbora 2 000,00 
Šrůta Martin 10 000,00 
Pavel Došlý 9 000,00 
Řezníček Matěj 9 000,00 
Bek Petr 5 500,00 
Jan Skokan 10 000,00 
Martin Bartuška 11 500,00 
TJ Sokol Radotín ME Roman Seidl 78 10 000,00 
Čtyřlístek, dar č. 34 8 000,00 
Gottwald Antonín 8 000,00 
Kamil Trhlík 8 000,00 
Josef Mareš 8 000,00 
Miroslav Polách 10 000,00 
Žipaj Tomáš 8 000,00 
Celkem 204 270,00 

684000 Přijaté příspěvky od členů 
POPIS CASTKA_DAL 
SK Lacrose Jižní Město, čl. příspěvky 2016 25 053,00 
TJ Sokol Radotín, čl. příspěvky 2016 42 365,00 
Lacrosse club Pardubice, čl. příspěvky 2016 10 712,00 
TJ Sokol Radotín, startovné NBLL 2017 23 100,00 
Lacrosse club Pardubice, startovné NBLL 2017 8 000,00 
Bratislava Bats, startovné NBLL 2017 11 666,99 
SK Lacrose Jižní Město, startovné NBLL 2017 7 800,00 
Brno Ravens Lacrosse, čl. příspěvky 2016 6 510,00 
LSC Červené Pečky, čl. příspěvky 2016 5 501,00 
LC ODP Plzeň, čl. příspěvky 2016 10 853,00 
Ravens Brno, startovné NFLL 7 500,00 
TJ Sokol Radotín, startovné NFLL 7 500,00 
LSC Červené Pečky, startovné NFLL 7 500,00 
SKL Jižní Město, startovné NFLL 7 500,00 
Prague Cup – podíl na zisku 1 105,00 
TJ Malešice, startovné NFLL 7 500,00 

 

POPIS CASTKA_DAL 
TJ Sokol Radotín, startovné JLL 18 000,00 
SKL Jižní Město, startovné JLL  13 500,00 
Lacrosse club Old Dogs, startovné JLL 4 500,00 
TJ Sokol Zbraslav, startovné JLL 13 500,00 
Monarchs, startovné NFLL 2017 7 500,00 
TJ Malešice, čl. příspěvky 2016 11 307,00 
TJ Sokol Zbraslav, čl. příspěvky 2016 3 152,00 
TJ SIS, hostování 100,00 
Mára Michal, hostování 100,00 
TJ SIS, čl. příspěvky 2016 3 610,00 
TJ Malešice, startovné NBLL 2017 7 800,00 
LC ODP Plzeň, startovné NBLL 2017 8 000,00 
LC ODP Plzeň, hostování NBLL 300,00 
TJ SIS, hostování NBLL 100,00 
LC Wild Boars, čl. příspěvky 2016  2 501,00 
Michal Kompas, hostování NBLL 100,00 

  

http://www.lacrosse.cz/�


                      Výroční zpráva ČSML za rok 2017 
  

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČ 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 1 0  

518100 Služby 
POPIS CASTKA_MD 
Startovné turnaj Drážďany 19250,74 
Náklady na rozhodčí NBLL 82 349,00 
Náklady na rozhodčí NFLL 27 805,00 
Marketing, PR, média (tisk finále NBLL) 68 026,00 
FIL, MSf 34 170,00 
Doména NFLL 10 let 1 513,00 
Doména NFLL 10 let 1 513,00 
NFLL poplatek 20,00 
Zdravotní péče reprezentace 60 000,00 
Pronájem hala Zbuzany 6 050,00 
LCC Radotín, pořádání turnaje JLL 17 8 100,00 
fotografické služby ČSML 8 500,00 
LC OD Plzeň, pořádání turnaje JLL 10 500,00 
SKL Jižní Město, turnaj JLL 11 480,00 
LCC Radotín, pořádání turnaje JLL 17 8 100,00 
LCC Radotín, pořádání turnaje JLL 17 8 100,00 
Zdrav. asistence, finále NBLL 3 000,00 

346200 Dotace MHMP 
POPIS CASTKA_MD CASTKA_DAL 
Hlavní město Praha   300 000,00 
Dotace MHMP JME 84 320,00   
Dotace MHMP MAL 64 144,00   
Dotace MHMP ZBR 45 384,00   
Dotace MHMP LCC 106 152,00   
 
518200 Odměny za vedení 
POPIS CASTKA_MD 
Odměna za vedení JBLL 7 000,00 
Odměna za vedení NBLL 5 000,00 
Odměna za vedení NFLL 5 000,00 

 
Peníze na účtech a v pokladně 
POPIS počáteční stav PS_DAL plus minus konečný stav 
Peněžní prostředky v pokladně     40 943,00 20 943,00 20 000,00 
Peněžní prostředky v pokladně 2 8 928,00     3 000,00 5 928,00 
Peněžní prostředky na účtech 585 130,18   190 830,99 775 961,17   
Peněžní prostředky na účtech R2 150 034,61   1 624 257,05 1 615 451,74 158 839,92 
Transparentní účet     1 629 517,78 939 686,51 689 831,27 
USD1 58 404,41       58 404,41 
USD2 84 915,96       84 915,96 

 
Rozvaha aktiva (v tis. Kč) 
Označ. Text ř. Brutto Korekce Netto Netto v minulém obd. 
  AKTIVA CELKEM 001 1 018 0 1 018 887 
C. Oběžná aktiva 037 1 018 0 1 018 887 
C.IV. Peněžní prostředky 071 1 018 0 1 018 887 
C.IV.  1. Peněžní prostředky v pokladně 072 26 0 26 9 
       2. Peněžní prostředky na účtech 073 992 0 992 878 

 
Rozvaha pasiva (v tis. Kč) 
  PASIVA CELKEM 78 1 018 887 
A. Vlastní kapitál 79 717 809 
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 99 717 809 
B.+C. Cizí zdroje 101 301 78 
C. Závazky 107 301 78 
C.II. Krátkodobé závazky 123 301 78 
       4. Závazky z obchodních vztahů 129 0 78 
       8. Závazky ostatní 133 293 0 
       8.5 Stát - daňové závazky a dotace 138 283 0 
       8.7 Jiné závazky 140 10 0 

 
  

http://www.lacrosse.cz/�


                      Výroční zpráva ČSML za rok 2017 
  

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČ 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 1 1  

Výkaz zisku a ztrát (v tis. Kč) 
Označ. Text ř. Sledované období 
   I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 467 
   II. Tržby za prodej zboží 2 0 
A. Výkonová spotřeba 3 560 
       1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4 0 
       2. Spotřeba materiálu a energie 5 114 
       3. Služby 6 446 
   III. Ostatní provozní výnosy 20 3 
       3. Ostatní provozní výnosy 23 3 
   * Provozní výsledek hospodaření 30 -90 
K. Ostatní finanční náklady 47 2 
   * Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 -2 
   ** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 -92 
   ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 -92 
   *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 -92 
   * Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56 470 

 
 
 
 
  

http://www.lacrosse.cz/�


                      Výroční zpráva ČSML za rok 2017 
  

Český svaz mužského lakrosu • Vykoukových 622/2 153 00 Praha – Radotín • IČ 00406732 • DIČ CZ00406732 • www.lacrosse.cz 
 1 2  

5.  Návrh rozpočtu na rok 2018 
 
Při svém jednání dne 18. ledna 2018 VV ČSML přijal tento návrh rozpočtu ČSML na rok 2018: 
 Příjmy  

1. Zůstatek z r. 2017  845000  
2. Členské příspěvky 131492  
3. Startovné 120000  
4. Dotace ČLU 300000  
5. Pokuty aj. 4000  
6. Dotace MHMP 300000  
7. Sponzoring 40000  
 Celkem  1740492  
  Výdaje   Položky Celkem Popis 

1. Soutěže   115000   
1.1   NBLL      
1.1.1.       rozhodčí 90000   hvizdné + cestovné 
1.1.2.       finále 20000   pronájem a doprovodné akce 
1.1.3.       odměna ved. ligy 5000     
1.2   NFLL  60000   
1.2.1.      rozhodčí 40000   hvizdné + cestovné 
1.2.2.      finále 15000   pronájem a doprovodné akce 
1.2.3.      odměna ved. ligy 5000     
1.3.   JBLL  187000   
1.3.1.      provoz 180000     
1.3.2.      odměna ved. ligy 7000     
1.4.   FLC  22000   
1.4.1.     rozhodčí 14000     
1.4.2.     ceny 6000     
1.4.3.     odměna ved. ligy 2000     
2. Fond rozvoje    50000 granty pro kluby 
3. Marketing, PR, média celkem  193000   
3.1      web 45000   vylepšení webu, reportáže, externí přispěvatelé 
3.2      média 60000   průnik do on-line a tištěných médií, přenosy 
3.3      propagace 40000   zvyšování povědomí, účast na akcích, materiál pro propagační akce, 

Hráč roku, případně Lakrosový večer 
3.4      odměna marketing 48000     
4. Rozhodčí celkem  47000   
4.1      příspěvek na dopr. 20000   cesty do zahraničí apod. 
4.2      výstroj, výstroj 20000   vč. propagačních předmětů 
4.3     příspěvek na dopr. JLL 2000     
4.4     odměna KR 5000     
5. Dotace klubům MHMP    300000   
6. Školení trenérů    23000   
6.1   realizace 20000  nájemné, odměny školitelům, cestovné 
6.2   odměna koordinátora 3000    
7. Administrativa    36000   
7.1   vedení účetnictví 8000     
7.2   odměna VV 25000     
7.3   kanc. potřeby, VH 3000     
8. Zdr. péče    60000   
9. Projekty  celkem  85000   
9.1   Zámoří 70000     
9.2   Patroni 15000     
 Celkem     1178000   
 Přebytek +/schodek -   562492  

 

http://www.lacrosse.cz/�


 
 
 
 

Zpráva vedoucího soutěže o NBLL 2017 
 
Průběh 
Soutěž proběhla bez zásadních organizačních problémů. Z celkových 65 utkání byla přeložena tři. Oproti 
předchozím rokům vzrostl počet zkontumovaných utkání na šest (viz návrh opatření 1). Kontumace jednoho 
z těchto utkání byla oznámena pozdě, takže došlo k marnému výjezdu rozhodčích. (Jelikož to bylo utkání 
Plzně v Bratislavě, byla náhrada vyčíslena na částku 2281 Kč. Její úhradu bude ČSML vymáhat po Plzni.) 
K jednomu utkání se nedostavil ani jeden nominovaný rozhodčí a utkání muselo být odřízeno laiky 
(podrobněji viz zpráva šéfa KR). 
 
Rovněž určení termínů utkání play-off bylo díky přístupu klubů bezproblémová. Jako určitý problém nebo 
mínus vnímám hraní o všedních dnech, ovšem tomu se asi nelze vyhnout. 
 
Letošní ročník byl poslední, v němž platily výjimky na velké brankařské lakrosky. 
 
Účastníci 
Počet účastníků v roce 2017 se oproti roku předchozímu zvýšil na osm (v ročníku 2011/12 jich bylo 
jedenáct, v ročníku 2012/13 deset, v ročníku 2014 osm a v ročníku 2015 a 2016 po sedmi). Na soupiskách 
družstev se objevilo celkem 191 hráčů (vloni 159). 
 
Utkání, zápisy, reportáže, výsledky 
V základní části se odehrálo 56 utkání (vloni 42), v play-off pak 9 utkání, celkem tedy 65 zápasů (vloni 51). 
To se vzhledem k časovému rozmezí, v němž se liga může hrát (únor až červen), zdá jako maximum. (Viz 
návrh opatření 2). 
 
Úroveň zápisů letos oproti loňskému ročníku velmi mírně poklesla – z celkového počtu 65 zápisů jich 16 
bylo neúplných (chybějící statistiky apod.) a ve dvou byly chyby závažného rázu (chybný vývoj skóre, 
nezapsány zásahy brankařů ani brankáři atd.). 
 
Elektronicky bylo zapsáno pouze 9 utkání, většinou radotínskými zapisovateli. Oproti předchozímu roku je 
to výrazný pokles (vloni 21 utkání). (Viz návrh opatření 3). 
 
Motivační odměna za dodání reportáže vedla k tomu, že reportáž byla dodána z 29 utkání (vloni ze 37 
utkání, ale to měly kluby jako povinnost). Především díky reportážím se počet návštěv webu lacrosse.cz 
v období únor až červen 2017 oproti stejnému období předchozího roku zvýšil o cca 10 %. 
 
Všechny výsledky a statistiky jsou na www.lacrosse.cz/Mužský lakros/Soutěže/NBLL/Výsledky. 
 
Rozhodčí 
Díky aktivnímu přístupu nového vedení Komise rozhodčích ČSML se v letošním ročníku objevilo několik 
nových neklubových rozhodčích, před soutěží proběhlo školení a kvalita sudích se zvýšila. 
 
Byl zaveden kariérní systém a hodnocení rozhodčích kluby po utkání. 
  
Disciplinární tresty 
Veškeré automatické disciplinární tresty a tresty vyhlášené KDK byly řádně odslouženy. V letošním ročníku 
bylo celkem 9 vyloučení do konce utkání (trest ve hře nebo vyloučení do konce utkání).

Uživatel
Text napsaný psacím strojem

Uživatel
Text napsaný psacím strojem

Uživatel
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k Výroční zprávě ČSML za rok 2017

Uživatel
Text napsaný psacím strojem



Zpráva vedoucího soutěže o NBLL 2017 

Propagace 
Podařilo se zajistit vysílání finálového utkání v ČT. Byla vyhotovena loga soutěží ČSML; logo NBLL bylo 
poprvé představeno na finále NBLL. (Viz návrh opatření 4). 
 
Finanční přehled 
 

 Příjmy Výdaje 
Startovné 62 700   
Pokuty 12 000   
Rozhodčí   -81 603 
Odměna ved. ligy    -5 000 
TV přenos  -29 000 
Propagační materiály k finále    -4 500 
   
Celkem   -47 403 

 
Přehled pokut a bonusů 
Bonusy 
LCC Radotín  650 Kč 
SKL Jižní Město 150 Kč 
ForFun   250 Kč 
TJ Malešice 400 Kč 
LC Pardubice  450 Kč 
Wolves  500 Kč 

Pokuty 
Nationals  4000 Kč 
Old Dogs Plzeň  4000 Kč 
LC Pardubice  4000 Kč 
 
 

 
O bonusy (odměny za elektronický zápis a reportáže) bude družstvům sníženo startovné v následujícím 
ročníku, pokuty (po snížení o bonus v případě LC Pardubic) družstva uhradí na základě vystavené faktury. 
 
Budoucnost 
Obecně je třeba soutěž zatraktivnit, zvýšit počet účastníků a rozšířit do větších měst v České republice, což 
je samozřejmě i obecný cíl ČSML.  
 
Je třeba získat trvalý zájem médií, zejména „nových“, zaměřujících se na nové nebo malé sporty. 
 
Bylo by vhodné získat stálý prostor v alespoň jednom deníku či týdeníku (papírovém i digitálním) 
zaměřeném na sport, k tomu je ale nutné motivovat (finančně, jak jinak) reportéry (jak z našich řad, tak 
z řad externích osob, např. studentů žurnalistiky a dalších zájemců). 
 
Návrhy opatření 
1. Zvýšení pokuty za kontumaci.  
2.  Namísto play-off zavést víkendové „Final Four“ (vymyslet nějaký neotřelý, ale jasný název této 

akce), kde by se v sobotu na jednom hřišti utkala družstva takto: 1. vs. 4. a 2. vs. 3 a v neděli by bylo 
finále a případně i utkání o 3.–4. místo, případně s jedním předkolem (3. vs. 6. a 4. vs. 5). Bylo by 
možné motivovat družstva tak, že by vítěz základní části příští rok pořádal Final Four. To by mělo 
celou řadu výhod: 

 - jednalo by se o „kompaktnější produkt“ pro případný mediální zájem, 
- předvídatelnější termíny pro všechny účastníky, odpadl by sice nijak zásadní, ale přesto poměrně 
náročný problém s hektickým dojednáváním rozpisu play-off, 

 - atraktivnější pro diváky – 3 nebo 4 zajímavá utkání na jednom místě, 
 - nájem buď ze startovného, nebo samostatně ČSML. 

Zahájení soutěže o týden dříve a ukončení o týden později. 



Zpráva vedoucího soutěže o NBLL 2017 

3. Zavést elektronický zápis jako povinnost. 
4. Zavést tradici vysílání alespoň finálového utkání; zkusit zajistit výrobu filmového lakrosového 

měsíčníku/čtrnáctidenníku (náklady z reklam v pořadu), ve spolupráci se Sport 5 a ToDo.  
 
Další návrhy 
1. V případě konání Final Four umožnit družstvům, aby pro tato utkání získala do svého kádru 1/2/3/4 

hráče z družstev, která se do Final Four nedostala (navzdory přestupnímu řádu). Buď zcela 
neorganizovaně, ať se družstva sama dohodnou, nebo formou draftu, kde by na jedné straně byl 
seznam zájemců, a na druhé straně by si družstva vybírala podle pořadí v základní části. Určitě by to 
přispělo k vyšší atraktivitě a možná trochu rozhýbalo „přestupový trh“. 

2. Uspořádání školení trenérů. Toto je problém nejen z hlediska seniorských družstev, ale především 
juniorských družstev. 

3. Družstva by měla povinně, případně na základě nějakých podmínek (poskytnutí grantu aj.), na svých 
domácích stadionech (na mantinelu, případně jako banner) propagovat webové stránky 
„lacrosse.cz“ a samotnou soutěž NBLL. 

4. Vzhledem k tomu, že lakrosová pravidla neznají remízu, změnit počítání bodů z 3-2-1-0 na 1-0. 
5.  Přimět a podporovat družstva, aby sama začala streamovat svá utkání (YouTube Live apod.). 
6. Zavést povinnost hlášení během utkání na stadionech, kde je k tomu systém. 
7. Začít uplatňovat vymáhání pravidla o používání chráničů zubů. 
 
 
1. srpna 2017 
 
Petr Chmelař 

 



Zpráva	vedoucího	NFLL	2017	
	
I.	Soutěž,	systém,	rozpis	a	výsledky	
Letošní	NFLL	probíhala	od	začátku	září	do	konce	října,	navzdory	plánovanému	začátku	v	polovině	srpna.	Změna	rozpisu	utkání	
byla	 způsobena	 rozhodnutím	 o	 nezúčastnění	 se	 soutěže	 týmy	 LCC	 Radotín	 a	 Tricksters	 Bratislava	 těsně	 před	 plánovaným	
začátkem	soutěže.	Soutěže	se	nově	zúčastnil	klub	LC	Knights	Červené	Pečky,	novinkou	byla	i	„poloúčast“	polského	šampiona	
Kosynierzy	Wroclaw,	který	svůj	zájem	projevil	rovněž	těsně	před	zahájením	soutěže.	Účastníky	letošního	ročníku	NFLL	tak	byly	
týmy	 SKL	 Jižní	 Město,	 LCC	 Wolves,	 TJ	 Malešice,	 Vienna	 Monarchs,	 LC	 Knights	 Červené	 Pečky,	 Brno	 Ravens	 a	 Kosynierzy	
Wroclaw).		
	
Jakkoliv	 lze	 rozšíření	 počtu	 účastníků	 oproti	 loňské	 sezóně	 pouze	 kvitovat,	 přesto	 je	 třeba,	 i	 s	 ohledem	 na	 účast	 dvou	
zahraničních	týmů,	nutné	považovat	celkový	počet	zúčastněných	týmů	za	neuspokojivý.	Jak	již	bylo	konstatováno	v	minulých	
letech,	jedná	se	o	trvalý	jev,	odrážející	stagnaci	klubového	rozvoje	lakrosu	v	České	republice	a	ohrožující	samotnou	existenci	
ligy.	
	
V	rámci	NFLL	bylo	odehráno	celkem	37	utkání	 (každý	s	každým	dvoukolově,	přičemž	s	 týmem	Kosynierzy	Wroclaw	odehrál	
každý	pouze	jedno	utkání	plus	finálové	utkání	prvního	s	druhým	o	titul	mistra	ČR).	Případné	úvahy	o	víkendovém	„final	four“	
nemají	podle	mého	názoru	smysl,	dokud	budou	přetrvávat	současné	výkonnostní	rozdíly	zúčastněných	družstev.	Zapojení	týmu	
Kosynierzy	Wroclaw	hodnotím	jako	vítané	zpestření	soutěže,	je	otázkou,	jakým	způsobem	se	bude	tato	spolupráce	vyvíjet	do	
budoucna.	 Ze	 sportovního	hlediska	 lze	polský	 tým	považovat	 za	prakticky	 ideálního	 soupeře,	neboť	 sehrál	 zajímavá	utkání	
prakticky	 se	 všemi	 českými	 protivníky,	 na	 druhou	 stranu	 je	 třeba	 zmínit	 náročnost	 cestování.	 Do	 budoucna	 bych	 se	 však	
opakované	„poloúčasti“	týmu	z	Wroclawi	nebránil.	
	
Co	se	 týče	 formátu	 ligy,	 tato	setrvala	na	 loňském	formátu	víkendových	 turnajů,	 s	výjimkou	několika	utkání	přeložených	na	
pracovní	 dny.	 Z	mého	pohledu	 jsou	 víkendové	 turnaje	 obecně	nejefektivnějším	modelem,	 a	 to	 s	 ohledem	na	přetrvávající	
neochotu	 klubů	 absolvovat	 delší	 cestování.	Nic	 však	 současně	 nebrání	 tomu,	 aby	 pražské	 týmy	 odehrály	 (všechny)	 své	
vzájemné	zápasy	ve	všední	dny	a	víkendové	turnaje	by	tak	byly	určeny	pouze	pro	střetnutí	s	týmy	mimopražskými.		
	
Pokud	jde	o	nastíněné	překládání	soutěžních	utkání,	toto	je	třeba	dle	mého	názoru	co	nejvíce	omezit.	Důvodem	je	vzniknuvší	
problém	 se	 zajištěním	 rozhodčích	 a	 dalšího	 personálu.	 Řešením	by	mohlo	 být	 vyhotovení	 rozpisu	 utkání	 s	 daleko	 větším	
předstihem	(únor	–	březen)	a	hypoteticky	rovněž	zpoplatnění	přeložení	utkání,	tak	aby	kluby	byly	co	nejvíce	motivovány	takto	
nepostupovat.	Brzká	tvorba	rozpisu	současně	současně	může	přispět	i	k	lepší	marketingové	propagaci	soutěže,	neboť	termíny	
utkání	budou	známy	dlouho	dopředu.	
	
Superfinále	proběhlo,	jak	už	je	dobrým	zvykem	s	výjimkou	loňského	roku,	na	Aletickém	stadionu	Slavie	Praha.	Navzdory	tomu,	
že	by	se	mělo	jednat	o	„výkladní	skříň“	českého	fieldlakrosu,	na	utkání	si	nenašlo	cestu	příliš	fanoušků.	Jak	již	bylo	konstatováno	
v	minulých	letech,	celková	propagace	a	prezentace	v	médiích	(a	nejen	pouze	superfinále)	nemůže	být	úkolem	pro	člověka,	který	
je	současně	vedoucím	ligy	–	na	to	mi	již	nezbývaly	kapacity.	V	tomto	ohledu	je	vyčlenění	prostředků	na	marketing	a	pověření	
zodpovědné	osoby	touto	činností	nutností	–	resp.	úkonem,	ke	kterému	mělo	být	přikročeno	již	dávno.	
	
Osobně	bych	se	přikláněl	k	tomu,	aby	bylo	superfinále	v	budoucích	ročnících	hráno	v	některém	z	měst,	na	které	ČSML	aktuálně	
cílí	svůj	rozvoj	(Tábor,	Mariánské	Lázně).	Z	pohledu	cestování	se	jako	vhodnější	lokalita	zdá	Tábor.	Takováto	událost	by	mohla	
přilákat	zajímavou	pozornost	místní	veřejnosti	a	přispět	k	celkové	rozvoji	lakrosu	v	regionu.	
	
Výsledkový	servis	byl	zajišťován	systémem	PointBench	na	webových	stránkách	lacrosse.cz.	Navzdory	snaze	(včetně	finanční	
motivace)	o	to,	aby	družstva	vyzkoušela	elektronický	zápis,	ani	jedno	z	nich	se	o	to	ani	nepokusilo.	To	zcela	odráží	celkovou	
nechuť	družstev	vůči	čemukoliv,	co	jenom	trochu	připomíná	„papírování“.	Přístup	vedení	družstev	k	administrativnímu	aspektu	
soutěže	zůstává	stále	na	naprosto	amatérské	úrovni.		
	
II.	Administrativa	a	zápisy	
Družstva	podle	mého	názoru	obdržela	včas	všechny	informace	o	NFLL	(rozpis,	propozice	atd.),	navíc	vše	bylo	zpřístupněno	na	
webu	 lacrosse.cz	 (včetně	 videonávodu	 na	 vyplňování	 zápisů).	 Odevzdání	 soupisek	 a	 vedení	 zápisů	 se	 opět	 neobešlo	 bez	
problémů,	jakkoliv	lze	v	tomto	ohledu	snad	již	konečně	pozorovat	mírné	zlepšení.	V	případě	zápisů	se	nedostatky	stále	opakují	
–	nedostatečná	pozornost	věnovaná	úpravě	soupisky	(padá	na	vrub	vedoucím	družstev),	nezapsáni	začínající	brankaři,	špatně	
vedená	statistika	(to	již	jsou	chyby	zapisovatelů).	Jako	pozitivum	lze	hodnotit	absenci	problémů	s	nedostatkem	míčů.	
	
Vinou	špatné	komunikace	došlo	k	nevyhotovení	zápisů	na	standardizovaném	formuláři	při	některých	utkáních	hraných	na	půdě	
týmu	Kosynierzy	Wroclaw	–	jednalo	se	však	pouze	o	jednorázový	exces,	způsobený	první	účastí	polského	týmu	a	jazykovou	
bariérou.	

  
 

Uživatel
Text napsaný psacím strojem

Uživatel
Text napsaný psacím strojem

Uživatel
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k Výroční zprávě ČSML za rok 2017



Jako	opakovaný	problém	je	třeba	zmínit	absenci	řádného	vyplnění	zápisu	o	utkání	rozhodčích	včetně	chybějících	podpisů.	Je	
třeba	apelovat	na	 rozhodčí,	 aby	 tyto	nedostatky	odstranili,	 případně	opakované	nepodepsání	 zápisu	 (nejen	papírově,	 ale	 i	
reálně)	sankcionovat	nevyplacením	hvízdného.	
	
V	neposlední	řadě	je	třeba	zmínit	ignoraci	požadavku	nutného	souhlasu	zákonného	zástupce	u	hráčů	mladších	18	let	ze	strany	
klubů.	Toto	pravidlo	do	budoucna	musí	být	důsledně	vyžadováno,	a	to	především	za	účelem	prevence	případných	postihů	vůči	
ČSML.	
	
III.	Rozhodčí	
Zajištění	rozhodčích	bych	hodnotil	jako	jeden	z	největších	problémů	soutěže.	Z	pozitiv	lze	zmínit,	že	většinu	utkání	řídili	pouze	
tři	sudí	a	model	rozhodcovských	tříd,	který	se	dle	mého	názoru	osvědčil,	tím	však	výčet	kladných	bodů	prakticky	končí.	Před	
zahájením	NFLL	sice	proběhlo	školení,	které	však	z	mého	pohledu	mělo	nulovou	hodnotu	–	rozhodčí	by	dle	mého	názoru	měl	
znát	především	výklad	herních	situací	a	nikoliv	rozměry	hřiště	a	branky	s	přesností	na	desetiny	mm.	
	
Za	šokující	považuji	opakované	nedostavení	se	rozhodčí	z	týmu	LCC	Wolves	k	soutěžním	utkáním	(sankcionováno).	Náprava	
byla	zajištěna	až	po	mé	osobní	urgenci,	nicméně	i	tak	mi	nezbývá	než	konstatovat,	že	takto	pokračovat	skutečně	nelze.	Pro	
dokreslení	uvádím,	že	„výmluvou“	absentujících	rozhodčích	byla	zpravidla	nechuť	utkání	řídit	s	ohledem	na	tvrzenou	neznalost	
pravidel.		
	
Jak	již	bylo	naznačeno	výše,	k	problémům	se	zajištěním	rozhodčích	a	jejich	ochotou	utkání	řídit	souvisí	i	překládání	jednotlivých	
zápasů.		
	
Návrh	řešení	spatřuji	ve	vyhotovení	rozpisu	a	nominaci	k	utkání	s	dostatečným	předstihem,	tj.	nikoliv	v	řádu	dnů,	ale	měsíců,	
v	 krajním	 případě	 týdnů.	 Nedostavení	 rozhodčích	 k	 utkání	 je	 třeba	 sankcionovat	 –	 nikoliv	 klub,	 ale	 přímo	 rozhodčí.	
Bezpodmínečně	je	třeba	trvat	na	konání	plnohodnotných	školení	rozhodčích	–	zde	mám	za	to,	že	by	se	ČMSL	neměl	zdráhat	
na	tuto	činnost	prostředky	alokovat	a	např.	přizvat	zkušené	rozhodčí	ze	zahraničí.	Současně	bych	navrhoval	zvážit	provázání	
kreditového	systému	rozhodčích	a	školení	s	tzv.	minifieldovou	ligou.	
	
IV.	Návrhy	na	zlepšení	
NFLL	tlačí	hned	několik	problémů:	nízký	počet	kubů,	nízké	rozšíření	mimo	Prahu	v	rámci	ČR,	nedostatečné	zabezpečení	činnosti	
rozhodčích	jako	skupiny	a	malý	zájem	a	iniciativa	ze	strany	klubů.	Návrhy:	
	
1.	 Pověřit	Komisi	rozhodčích,	aby:	

-	vypracovala	a	zavedla	systém	pravidelných	školení	(field	i	box),		
-	začala	hledat	cesty,	jak	rozšířit	základnu	rozhodčích.	

2.	 Vytvořit	propagační	skupinu	 (pro	 lakros	obecně),	která	by	produkovala	profesionální	 tiskové	zprávy,	„zaplavovala“	
mediální	prostor	(včetně	webu	lacrosse.cz,	IG	a	FB)	zprávami	o	lakrosu,	navazovala	partnerství	s	médii	a	jednotlivými	
novináři,	pracovala	s	dlouhodobou	strategií,	pravidelně	a	neustále	(za	odměnu).	

3.			 Začít	 koordinovat	 kroky,	 aby	 se	 superfinále	mohlo	 výhledově	 konat	 na	 jiném	 stadionu,	 včetně	 získání	 případného	
grantu.	

	
V.	Vyúčtování	
	

	 Příjmy	 Výdaje	
Startovné	 +52.500	 	
Pokuty	(rozhodčí)	 +2.000	 	
Plakát	(superfinále)	 	 -	700	
Míče	(superfinále)	 	 -	1.200	
Pronájem	hřiště	(superfinále)	 	 -	15.000	
Záchranná	služba	(superfinále)	 	 -	4.000	
Odměna	ved.	ligy	 	 -	5.000	
Započtení	slevy	na	startovném	 	 -	500	
Rozhodčí	 	 -	27.805	
Štítek	na	pohár	 	 -	85	
	 +54.500	 -	54.290	
Celkem	 	 +	210	

	
Příloha:	Tabulka	vyúčtování	hvízdného	(vč.	cestovného	NFLL)		
	



Tabulka	vyúčtování	hvízdného:	
	
id Prijmeni Jmeno CELKEM 
16 Košťál Radek 6836 
57 Probst Gerhard 575 
56 Erber Stefan 500 
48 Bezecný Daniel 575 
47 Olšovský Petr 625 
46 Odler David 125 
51 Hrba Aleš 575 
50 Rychlík Jan 575 
1 Jirků Lubomír 575 

36 Schaffner Vojta 1300 
31 Hagan Daniel 400 
49 Přib Jan 1169 
65 Beran  Tomáš 325 
11 Podroužek Adam 250 
10 Hužvár Michal 125 
60 Sochna Ondřej 1125 
62 Baginski Szymon 775 
67 Pospíšil  125 
20 Bartuška Martin 2800 
26 Plecháček David 500 
68 Fresl  125 
2 Polák Jan 900 

53 Hodaň Martin 200 
5 Tilšer Matouš 500 

61 Chmelař Petr 125 
24 Došlý Pavel 800 
55 Jakisch Rainer 450 
63 Matkowvski Ryszard 450 
64 Smaza Daniel 125 
37 Mrlík Martin 400 
70 Tolar  125 

 Hofmann Jens 2650 
 Syszkowski  125 
 Harvey Václav 125 
 Seidler  325 
 Rydzak Jan 200 
 Jahn  125 
 Hájek  200 
   27805 
	
	
	
Jan	Přib	
28.	listopadu	2017	



Juniorská boxlakrosová liga 2016/2017 – zpráva 

Juniorská boxlakrosová liga (JBL) je soutěž pro chlapce a dívky ve věku od 6 do 17 (resp. 18) let. Soutěž vede, 

organizuje a koordinuje Tonda Gottwald (za spolupráce zástupců klubů Pavla Došlého, Jirky Mikulky, Vládi 

Berana, Anny Dočkalové a Ondry Šedivce). ČSML hradí medaile pro vítěze jednotlivých kategorií JBL a odměny 

pro nejlepší a částečně náklady na jednotlivé turnaje hrané v Praze (podle rozhodnutí VV ČSML grant magistrátu 

přerozděluje LCC). 

 

● Ze zápasů se vedou statistiky ve stejném systému jako v seniorské soutěži – Pítr: 

http://stats.lakroska.cz/cze/bu10/2017/ 

http://stats.lakroska.cz/cze/bu12/2017/ 

http://stats.lakroska.cz/cze/bu14/2017/ 

http://stats.lakroska.cz/cze/bu16/2017/ 

 

● Registrační průkazy nejsou, je tu ale databáze všech hráčů, kde lze zkontrolovat data narození. 

● Svaz ani letos nedokázal přimět svazové rozhodčí, aby pomohli s JBL, nicméně KR rozhodčí vyškolila a od ledna 

2017 jsou zavedena nová Pravidla kvalifikace rozhodčích lakrosu. V jarní části se také zvýšily odměny za vedení 

zápasů JBL. 

● Byly výrazně zpřesněny propozice (viz níže str. 2–4). 

 

Pro sezónu 2016/17 byly formálně přejmenovány kategorie: 

Přípravka U10 ?–9 let (2009–2007) 1. 1. 2007–? 

Mladší žáci U12 10 a 11 let (2006 a 2005) 1. 1. 2005–31. 12. 2006 

Starší žáci U14 12 a 13 let (2004 a 2003) 1. 1. 2003–31. 12. 2004 

Mladší dorost U16 14 a 15 let (2002 a 2001) 1. 1. 2001–31. 12. 2002 

Starší dorost U18 16 a 17 let (2000 a 1999) 1. 1. 1999–31. 12. 2000 

 

Sezóna 2016/2017 se hrála systémem podzim – jaro, odehrálo se 12 turnajů (6 na podzim, 6 na jaře), přičemž se 

střídají místa konání (Radotín, Malešice, Plzeň, Jižní Město). Pořadatelem je vždy domácí klub, tj. dodává rozhodčí, 

zapisovatele a časoměřiče. 

Pro U10 a U12 byly zavedeny nové herní modely, aby tým během jednoho turnaje mohl odehrát jen dva zápasy. Byl 

také nově zaveden způsob bodování (viz Propozice). 

 

Termíny: 

11. 9. 2016 Radotín 

25. 9. 2016 Radotín 

9. 10. 2016 Malešice 

23. 10. 2016 Plzeň 

5. 11. 2016 JM 

10. 12. 2016 Plzeň 

4. 3. 2017 JM 

9. 4. 2017 Radotín 

14. 5. 2017 Radotín+Plzeň 

28. 5. 2017 Radotín 

11. 6. 2017 Plzeň 

25. 6. 2076  Radotín 

 

Ročníku 2016/2017 se účastnily čtyři kluby (LCC Radotín, Old Dogs Plzeň, SK Lacrosse Jižní Město, Lakros 

Zbraslav). Vypsány byly kategorie U10, U12, U14 a U16. Dohromady nastoupilo 165 hráčů (LCC 78, PLZ 34, JM 

30, ZBR 23). 

 

Celkově byl týmů takový počet, že se všechny zápasy vešly do jednoho hracího dne: 

U10: LCC, ZBR a JM (mistrem JM) 

U12: LCC, PLZ, ZBR (mistrem PLZ) 

U14: LCC, JM (mistrem JM) 

U16: LCC, PLZ, JM (mistrem LCC) 

 

 

 

Tonda Gottwald 

26. 7. 2017 

 

 

 

 

Uživatel
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k Výroční zprávě ČSML za rok 2017



Český svaz mužského lakrosu 
 

Vykoukových 622/2 
153 00 Praha - Radotín 
IČ 00406732 
DIČ CZ00406732 
www.lacrosse.cz 
 

- 1 - 
 

 
Zpráva o školení trenérů ČSML licence C 

konaného dne 16. prosince 2017 
 
Školitelé: 
Simona Baráková 
Barbara Bažantová 
Anna Dočkalová 
Tierney Larson 
 
Zúčastnění trenéři mužského lakrosu: 
Lukáš Votrubec (TJ Sokol Zbraslav) 
Bohumír Hájek (TJ Sokol Zbraslav) 
Jiří Tilšer (LCC Radotín) 
Matouš Tilšer (LCC Radotín) 
Tomáš Knotek (LCC Radotín) 
Ladislav Golla (bez klubu) 
 
Místo konání: TJ Sokol I. Smíchov, Plzeňská 27, 150 00 Praha 5 – Smíchov 
 
Probíraná témata: 
Věkové zvláštnosti 
Sportovní příprava 
Všeobecné zásady pro trenéry 
Dovednosti a cvičení s lakroskou 
 
Zpětná vazba od účastníků: 
Školení bylo užitečné, určitě se zaměří na úpravy a změny ve svých tréninkových plánech. 
 
Budoucí plány: 
Praktické cvičení přímo na hřišti, kde bude ukázka více dovedností naživo a zkouška nabitých znalostí. Anna Dočkalová 
zjistí od trenérů klubů konkrétní požadavky a svolá školení na jaře 2018, pravděpodobně v období Memoriálu Aleše 
Hřebeského. 
 
 
 
V Praze dne 17. prosince 2017  
Anna Dočkalová, vedoucí trenérského úseku ČSML 
 

http://www.lacrosse.cz/�
Uživatel
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k Výroční zprávě ČSML za rok 2017


	Vyrocni zprava CSML za rok 2017.pdf
	1.  Složení orgánů ČSML v roce 2017
	Zástupce ČSML ve VV ČLU
	Zástupce ČSML v Revizní komisi ČLU

	2.  Přehled účastníků mistrovských soutěží pořádaných ČSML v roce 2017
	3.  Zprávy o činnosti jednotlivých orgánů ČSML
	3.1  Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSML za rok 2017
	Výkonný výbor ve složení uvedeném v bodu 1 výše vyšel z voleb, které se konaly 4. prosince 2016. Z tohoto důvodu VV nepodával zprávu za rok 2016.
	Výkonný výbor se v období od 4. prosince 2016 do 31. prosince 2017 sešel celkem pětkrát a třikrát jednal per rollam. Zápisy ze zasedání VV jsou k dispozici na webových stránkách www.lacrosse.cz.
	Své cíle si VV stanovil takto:

	5. Nový/inovovaný web.
	3.2 Zpráva Registrační komise za rok 2017
	V roce 2017 došlo k nárůstu počtu členů (zejména aktivních).
	Zaběhla se on-line registrace a používání databáze ČLU, na webu (Mužský lakros/Registrace) jsou popsány základní postupy při registraci, přestupech, hostování a dopisování nových a volných hráčů na soupisky mistrovských soutěží.
	Výše členských příspěvků za rok 2016 uhrazených členskými kluby:
	3.2 Zpráva o činnosti Kontrolní komise ČSML za rok 2017
	3.3 Zpráva o činnosti Disciplinární komise ČSML za rok 2017
	3.4 Zpráva Komise rozhodčích za rok 2017
	3.5 Zpráva Grantové komise za rok 2017
	1. V roce 2017 získal ČSML dva granty:

	4. Přehled hospodaření ČSML v roce 2017
	32400 Přijaté zálohy
	644000 Pokuty
	501000 Náklady na materiál
	379000 Půjčka
	682000 Dary
	684000 Přijaté příspěvky od členů
	5.  Návrh rozpočtu na rok 2018

	zpráva vedoucího ligy NBLL 2017
	Zprava vedouciho NFLL 2017
	JBL_2016-17_závěrečná zpráva
	Zápis ze školení trenérů 2017



